Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» мая 2023 г.	                                                                                                   № 307
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в нормативно-правовые акты Администрации Чамзинского муниципального района

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемые   изменения,   которые   вносятся  в  нормативно-
правовые акты Администрации Чамзинского муниципального района.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования в
Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                              Р.А. Батеряков

[bookmark: sub_1000]УТВЕРЖДЕНЫ
[bookmark: _GoBack]Постановлением Администрации
Чамзинского муниципального района
от «10» мая 2023 г.  № 307

Изменения,
которые вносятся в нормативно-правовые акты Администрации
Чамзинского муниципального района

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации Чамзинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района № 148 от 06.03.2023г.:
 1.1. в п.12 подраздела 4 раздела 2 слова «30 дней» заменить словами «20 дней», слова «45 дней» заменить словами «35 дней»;
 1.2. в п. 33 подраздела 3 раздела 3 слова «25 рабочих дней» заменить словами «20 дней»;
 1.3. в п. 34 подраздела 3 раздела 3 слова «25 дней» заменить словами «20 дней», слова «сорока дней» заменить словами «35 дней».
2. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации Чамзинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района № 147 от 06.03.2023г.:
2.1. в п. 14 подраздела 4 раздела 2 слова «тридцать дней» заменить словами «20 дней», слова «75 календарных дней» заменить словами «55 календарных дней»;
2.2. в п. 15 подраздела 4 раздела 2 слова «45 дней» заменить словами «35 дней»;
2.3. в п. 16 подраздела 4 раздела 2 слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
3. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации Чамзинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или собственность на который не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района № 150 от 06.03.2023г.:
3.1. в п. 12 подраздела 4 раздела 2 слова «30 дней» заменить словами «20 дней», слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней», слова «28 календарных дней» заменить словами «18 календарных дней»;
3.2. в п.13 подраздела 4 раздела 2 слова «30 дней» заменить словами «20 дней»,   слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней», слова «28 календарных дней» заменить словами «18 календарных дней»;
3.3. в п.14 подраздела 4 раздела 2 слова «30 дней» заменить словами «20 дней»,   слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней», слова «28 календарных дней» заменить словами «18 календарных дней»;
3.4. в п.15 подраздела 4 раздела 2 слова «30 дней» заменить словами «20 дней»,   слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней», слова «28 календарных дней» заменить словами «18 календарных дней»;
3.5. в п. 52 подраздела 4 раздела 3 слова «28 дней» заменить словами «18 дней»;
3.6. в п. 53 подраздела 4 раздела 3 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;
3.7. в п. 58 подраздела 5 раздела 3 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;
3.8. в п. 62 подраздела 6 раздела 3 слова «27 дней» заменить словами «18 дней»;
3.9. в п. 63 подраздела 6 раздела 3 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней».
3.10. подпункт 4 пункта 19 подраздела 6 раздела 2 изложить в следующей редакции: «основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, подпунктом 5 статьи 39.5, подпунктами 5, 13, 15, 17, 20-23, 23.1, 23.2, 24, 28 пункта 2 статьи 39.6, статьей 39.9 или подпунктами 4, 7, 8, 12-15 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ».
4. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации Чамзинского муниципального района предоставления муниципальной услуги «По предоставлению  гражданину земельного участка находящегося  в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района № 758 от 24.12.2021г.:
4.1. в п.10 раздела 2 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати дней».